
Toruń pamięta - Obchody Narodowego Dnia
Pamięci Żołnierzy Wyklętych 

1 marca 2026 roku Torunianie oddali hołd bohaterom powojennego
podziemia niepodległościowego podczas uroczystości z okazji Narodowego
Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Obchody odbyły się pod Pomnikiem
Żołnierzy Wyklętych na Placu 4 Czerwca 1989 roku.

Na organizowane uroczystości zaprosili wspólnie Prezydent Miasta Torunia
Paweł Gulewski oraz Dowódca Garnizonu Toruń płk Paweł Jędryczka.

Uroczystość rozpoczęła się o godz. 11.00 i miała charakter patriotyczny. W
wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele władz samorządowych, służb
mundurowych, instytucji publicznych, organizacji społecznych oraz mieszkańcy
miasta.
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W imieniu mieszkańców Torunia hołd bohaterom oddał Prezydent Miasta Torunia
Paweł Gulewski, który podkreślił w swoim wystąpieniu znaczenie pamięci
historycznej i odpowiedzialności za przekazywanie jej kolejnym pokoleniom. W
uroczystości wziął udział także Przewodniczący Rady Miasta Torunia Łukasz
Walkusz, radni oraz Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotr
Całbecki.

- Stajemy pod tym toruńskim pomnikiem by uczcić Narodowy Dzień Żołnierzy
Wyklętych. To Danuta Siedzikówna - Inka, młodziutka dziewczyna z Wileńskiej
Brygady AK, aresztowana i skazana na śmierć z pozostawionym dla potomnych
świadectwem wypisanym na ścianie "zachowałam się, jak trzeba". To Generał
August Fieldorf "Nil", to Major Zygmunt Szendzielarz "Łupaszko" aresztowany w
1948 roku skazany na karę śmierci. Czy wreszcie Rotmistrz Witold Pilecki, więzień
obozu w Auschwitz i autor raportów o zbrodniach niemieckich. Aresztowany przez
komunistów i stracony w maju 1948 roku. Wszyscy oni mieli zostać wymazani z
polskiej pamięci. Dziś cała wolna Polska w tym także wolny Toruń oddaje im należyte
honory - mówił w swoim wystąpieniu Prezydent Torunia.

Podczas ceremonii odegrano hymn państwowy, odczytano Apel Pamięci oraz oddano
salwę honorową. Delegacje złożyły kwiaty i zapaliły znicze pod pomnikiem, oddając
hołd żołnierzom antykomunistycznego podziemia, którzy po II wojnie światowej
walczyli o suwerenność Polski. Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych
obchodzony jest w Polsce od 2011 roku i ma na celu upamiętnienie ich walki i ofiary.

Toruńskie uroczystości były wyrazem wspólnej pamięci oraz szacunku dla tych,
którzy pozostali wierni idei niepodległej Polski.
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